令和５年１月 19日

保護者の皆様

  県立横須賀大津高等学校長

新型コロナ感染者及び濃厚接触者の自宅待機期間について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動について、ご理解、

ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、本県では令和４年 11 月 30 日付で、オミクロン株が主流である間の当該

株の特性を踏まえた対応として、感染者及び濃厚接触者の自宅待機期間につい

て通知がありましたのでお知らせします。

〇感染者の自宅待機期間

・発症日を０日目とし、７日間の自宅待機となります。

・濃厚接触者として自宅待機中に症状が出て陽性となった場合も同様に、発症日

を０日とし、７日間の自宅待機となります。

〇濃厚接触者の自宅待機期間

学校等で濃厚接触者と認定された場合

・感染者と最後に接触した日を０日目とし、５日間の自宅待機となります。

家庭内で感染者が出て濃厚接触者となった場合

・感染者が発症した日を０日目とし、５日間の自宅待機となります。

なお、濃厚接触者が無症状で２日目、３日目の抗原定性検査キットを用い

た検査で陰性を確認した場合は、３日目から登校可能となります。

※ 抗原定性検査キットは自費検査となりますので、希望した場合に選択できま

す。また、抗原定性検査キットを使用する場合には、薬事承認されたものを

用いてください。

 問合せ先

副校長 佐藤

電話 (046)836-0281(代表)